

Axflow A/S
CVR nummer: 20 55 76 99
Kong Svends Vej 65 A
2765 Smørum

Årsrapport 2016

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 31. maj 2017

Ole Weiner

Dirigent

Indhold

Ledelses- og selskabsoplysninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	7
Beretning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

AxFlow A/S
Kong Svends Vej 65A
2765 Smørum

Telefon: 70 10 35 50
Telefax: 70 10 35 55

CVR-nr.: 20 55 76 99
Stiftet: 3. december 1997
Hjemsted: Smørum
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion: Søren Weihrauch
Bestyrelse: Ole Weiner
Lars Carlson
Olga Krejci Halkovova
Søren Weihrauch

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

AxFlow A/S blev i december 1997 etableret i Danmark og er en del af den europæiske AxFlow-gruppe. Selskabets forretningsområde er distribution og service af flowtekniske løsninger med kvalitetsprodukter fra verdens førende producenter inden for flowteknik. Et bredt og solidt agenturprogram, der giver selskabet en unik mulighed for at kunne fokusere på den bedste mulige og objektive løsning af danske industrikunders flowapplikationer og altid yde den højeste grad af kvalitet, service og rådgivning. Selskabet opererer på tværs af mange industrier og tilbyder individuelle løsninger indenfor pumper, filtrering, kompressor- og vacuumteknik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets forventninger til 2016 blev ikke indfriet. Omsætningen øgedes som følge positiv udvikling af tilførte aktiviteter. Der blev især tale om en aktivitetsforøgelse indenfor filterløsninger, vakuum, kompressorteknik og service. Større administrative omkostninger i visse varegrupper havde negativ indflydelse på resultatet. Ledelsen anser derfor det samlede resultat for 2016 som utilfredsstillende.

Pumpeprogrammet udgør fortsat den overvejende del af forretningen i 2016.

Særlige risici

Indkøb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, primært Euro, US dollar og Sterling.

Kapitalberedskab

Til sikring af selskabets kapitalberedskab har moderselskabet afgivet støtteerklæring. Der henvises til beskrivelse i note 1.

Efterfølgende begivenheder

De er ikke efter regnskabsåretsudløb indtruffet begivenheder der påvirker årsrapport for 2016.

Resultatopgørelse

tkr.	Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste		19.147	17.777
Personaleomkostninger	2	-18.858	-15.751
Afskrivninger		-510	-578
Resultat af primær drift		-222	1.447
Finansielle indtægter		-4	15
Finansielle omkostninger	3	-110	-121
Ordinært resultat før skat		-336	1.342
Skat af ordinært resultat		7	-333
Årets resultat		<u>-329</u>	<u>1.009</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-329</u>	1.009
		<u>-329</u>	<u>1.009</u>

Balance 1. januar - 31. december

AKTIVER

tkr.	Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill		167	217
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriale og inventar		504	741
Materielle og Immaterielle anlægsaktiver			
		<u>671</u>	<u>957</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		421	430
Finansielle anlægsaktiver			
		<u>421</u>	<u>430</u>
Anlægsaktiver i alt			
		<u>1.092</u>	<u>1.387</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdig- og handelsvarer		<u>6.669</u>	<u>7.835</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.015	12.192
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		74	115
Tilgodehavende skat		0	93
Udskudt skatteaktiv		91	84
Andre tilgodehavender		203	974
Periodeafgrænsningsposter		82	275
Tilgodehavender			
		<u>12.465</u>	<u>13.734</u>
Omsætningsaktiver i alt			
		<u>19.134</u>	<u>21.569</u>
AKTIVER I ALT			
		<u>20.225</u>	<u>22.957</u>

Balance 1. januar - 31. december

PASSIVER

tkr.	Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital	5		
Aktiekapital		5.600	5.600
Overført resultat		<u>-1.434</u>	<u>-1.105</u>
Egenkapital i alt		<u>4.166</u>	<u>4.495</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.276	5.942
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.821	8.978
Anden gæld		<u>3.962</u>	<u>3.542</u>
		<u>16.059</u>	<u>18.461</u>
Gældforpligtelser i alt		<u>16.059</u>	<u>18.461</u>
PASSIVER I ALT		<u>20.225</u>	<u>22.957</u>
Eventualforpligtelser og operationel leasing	5		
Koncernregnskab	6		

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Grundet de senere års negative resultater og pengestrømme har moderselskabet, AxFlow Holding AB i støtteerklæring af 24. marts 2017 til AxFlow A/S bekræftet, at det er moderselskabets intention fortsat at sikre den fornødne finansielle støtte, således at AxFlow A/S kan fortsætte sin virksomhed og imødegå sine forpligtelser, efterhånden som de forfalder fra datoen for regnskabsårets afslutning 31. december 2016 og frem til 31. december 2017. Ydermere har moderselskabet den 24. marts 2017 bekræftet, at det har evnen til at supportere AxFlow A/S

tkr.	2016	2015
2		
Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.938	13.095
Pensioner	2.173	1.951
Andre omkostninger til social sikring	463	438
Øvrige personaleomkostninger	1.284	268
	<u>18.858</u>	<u>15.752</u>
Gennemsnitlige antal ansatte	28	25
3		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	37	36
Andre finansielle omkostninger	73	85
	<u>110</u>	<u>121</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2016</u>
4	
tkr.	
Eventualforpligtelser og operationel leasing	
Operationel leasing	
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 12-60 måneder med en samlet restleasingsydelse på 3.143 tkr.	
Forfalden indenfor 12 måneder	1.311
Forfalden indenfor 13-60 måneder	1.832
Eventualforpligtelser	
Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 1.179 tkr. vedrørende selskabets lokaler. Forpligtelsen vedrører husleje i den resterende del af uopsigelighedsperioden, der udløber 1. januar 2019	
Forfald indenfor 12 måneder	757
Forfald udover 12 måneder	422
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomster.	
5	
Egenkapital	
Aktiekapitalen består af 5.600 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.	
tkr.	
Egenkapital 1. januar 2016	4.495
Overført, jf. resultatdisponering	-329
Egenkapital 31. december 2016	<u><u>4.166</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Koncernredskab

Selskabets moderselskab er AxFlow Holding AB med hovedkontor i Stockholm, Sverige. Koncernregnskabet for AxFlow Holding AB kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til selskabet.

Selskabets ultimative moderselskab er Axel Johnson International AB med hovedkontor i Stockholm, Sverige. Koncernregnskabet for Axel Johnson International AB kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til selskabet.

Regnskaberne kan rekvireres på følgende adresse:

AxFlow Holding AB
Wenner-Gren Center
Sveavägen 166
SE-113 46 Stockholm
Sverige